
 

     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА 
. 

    18.12.2019    . 

 

м. Київ 

 

№.     336      . 

 

 

Про склад Ради молодих  

вчених НАН України 

 

 

 

Постановою Президії НАН України від 02.03.2016 № 63 

затверджено Положення про Раду молодих вчених НАН України. У 

зв’язку із завершенням терміну повноважень Ради молодих вчених НАН 

України, що функціонує при Президії НАН України, відповідно до п.5.1 

цього Положення Рада організувала формування свого нового складу та 

обрала її керівництво у порядку, визначеному п.3.1 Положення. 

Комісія по роботі з науковою молоддю НАН України 13 грудня 

2019 року провела засідання спільно з молодими вченими, які були 

делеговані до нового складу Ради. На засіданні обговорювались питання 

оновленого складу Ради та її керівництва, а також було розглянуто 

пропозиції щодо внесення змін до Положення.  

Президія НАН України постановляє: 

1. Затвердити новий склад Ради молодих вчених НАН України 

(додається). 

2. Раді молодих вчених НАН України опрацювати питання щодо 

внесення змін до Положення  про Раду молодих вчених НАН України та 

у двомісячний термін подати до Комісії по роботі з науковою молоддю 

НАН України свої пропозиції. 

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Президії НАН 



2 

 

 

 

України від 07.07.2016 № 132. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Комісію по 

роботі з науковою молоддю НАН України та Науково-організаційний 

відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                      Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                                        Б.Є. Патон 

 

 

         Головний учений секретар 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                                В.Л. Богданов 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 18.12.2019 № 336 

(із змінами внесеними згідно з 

постановою Президії НАН України  

від 27.11.2020 №254) 

 

 
 

СКЛАД  

Ради молодих вчених НАН України 
 

 

1.  ВОЛКОВ  

Олександр Євгенович 

– завідувач відділу Міжнародного 

науково-навчального центру 

інформаційних технологій та систем 

НАН України та МОН України, 

кандидат технічних наук, 

Відділення інформатики НАН України 

– голова Ради 

    

2.  ШВАБ  

Сергій Леонідович 

– науковий співробітник Інституту 

електрозварювання ім. Є.О. Патона 

НАН України, кандидат технічних 

наук, Відділення фізико-технічних 

проблем матеріалознавства НАН 

України – перший заступник голови 

Ради 

    

3.  КОВАЧ  

Валерія Омелянівна 

– старший науковий співробітник 

Державної установи «Інститут геохімії 

навколишнього середовища НАН 

України», кандидат технічних наук, 

Відділення ядерної фізики та 

енергетики НАН України –  

заступник голови Ради 

    

4.  ЗИКОВА  

Марія Олександрівна 

– науковий співробітник Інституту 

ботаніки ім. М.Г. Холодного 

НАН України, кандидат біологічних 

наук, Відділення загальної біології 

НАН України – заступник голови Ради 

    



2 

 

 

 

5.  МАЛИШЕВ  

Олександр Олегович 

– старший науковий співробітник 

Інституту держави і права 

ім. В.М. Корецького НАН України, 

кандидат юридичних наук, Відділення 

історії, філософії та права НАН 

України – заступник голови Ради 

6.  БУЛИГІНА  

Тетяна Володимирівна 

– науковий співробітник Інституту 

мікробіології і вірусології 

ім. Д.К. Заболотного НАН України, 

кандидат біологічних наук, Відділення 

біохімії, фізіології і молекулярної 

біології НАН України – секретар Ради 

    

7.  ДЕНЕГА  

Ірина Вікторівна 

– науковий співробітник Інституту 

математики НАН України, кандидат 

фізико-математичних наук, Відділення 

математики НАН України 

    

8.  САВЧЕНКО  

Кирило Валентинович 

– старший науковий співробітник 

Інституту проблем міцності 

ім. Г.С. Писаренка НАН України, 

кандидат технічних наук, Відділення 

механіки НАН України 

    

9.  ВЕЛИГОЦЬКИЙ Дмитро 

Володимирович 

– молодший науковий співробітник 

Інституту прикладних проблем фізики 

і біофізики НАН України, Відділення 

фізики і астрономії НАН України 

    

10.  СТАДНІЧЕНКО Світлана 

Миколаївна 

– молодший науковий співробітник 

Інституту геологічних наук 

НАН України, кандидат геологічних 

наук, Відділення наук про Землю 

НАН України 

    

11.  АРТЕМЧУК  

Володимир Олександрович 

– старший науковий співробітник 

Інституту проблем моделювання  

в енергетиці ім. Г.Є. Пухова 

НАН України, кандидат технічних 

наук, Відділення фізико-технічних 

проблем енергетики НАН України 

    



3 

 

 

 

12.  МРУГ  

Галина Петрівна 

– науковий співробітник Інституту 

біоорганічної хімії та нафтохімії 

ім. В.П. Кухаря НАН України,  

кандидат хімічних наук,  

Відділення хімії НАН України 

    

13.  ЮХИМЕЦЬ  

Роман Сергійович 

– науковий співробітник Державної 

установи «Інститут економіки та 

прогнозування НАН України», 

кандидат економічних наук, 

Відділення економіки НАН України 

    

14.  БРОВАРЕЦЬ Тетяна 

Михайлівна 

– молодший науковий співробітник 

Інституту мистецтвознавства, 

фольклористики та етнології 

ім. М. Т. Рильського НАН України, 

кандидат філологічних наук, 

Відділення літератури, мови та 

мистецтвознавства НАН України 

    

15.  ДУБРОВА  

Олександр Євгенович 

– старший науковий співробітник 

Науково-організаційного відділу 

Президії НАН України, кандидат 

технічних наук, секретар Комісії  

по роботі з науковою молоддю НАН 

України 
 


